

単 価 合 意 書

令和6年2月1日に契約した上沼道 岡木跨道橋下部その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市西本二丁目1番5号

氏名 株式会社高舘組 代表取締役社長 高舘 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		116,343,657	
道路土工						
		式	1		505,375	
残土処理工						
		式	1		505,375	
整地						1,100m ³
		式	1		125,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		379,865	
舗装工						
		式	1		15,383	
アスファルト舗装工						
		式	1		15,383	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m ²	0	676.7	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120mm					
		m ²	4	588.4	2,353	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 120mm					
		m ²	4	753.7	3,014	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH) t=50mm					
		m ²	4	2,504	10,016	
橋台工						
		式	1		84,952,390	
作業土工						
		式	1		582,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					660m3
		式	1		235,818	
埋戻し	土砂					330m3
		式	1		299,343	
基面整正						120m2
		式	1		47,640	
場所打杭工						
		式	1		57,707,942	
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径1500mm 杭長(設計長) 54.5m					
		本	0	6,998,291	0	
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径1500mm 杭長(設計長) 54.5m					
		本	8	7,043,670	56,349,360	
積込(ルース)	土砂					790m3
		式	1		171,035	
積込(コンクリート殻)						21m3
		式	1		22,029	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	1,636	34,356	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	4,292	90,132	
泥水処理						
		m3	45	23,134	1,041,030	
橋台躯体工						
		式	1		26,661,647	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	120	1,479	177,480	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m2	120	2,340	280,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	488	22,167	10,817,496	
鉄筋	SD345 D13	t	0.36	176,190	63,428	
鉄筋	SD345 D16 $\sim$ 25	t	26.99	174,272	4,703,601	
鉄筋	SD345 D29 $\sim$ 32	t	21.84	175,276	3,828,027	
鉄筋	D16+D16	箇所	15	531.9	7,978	
鉄筋	D19+D19	箇所	5	536.1	2,680	
鉄筋	D25+D25	箇所	9	569.9	5,129	
鉄筋	D29+D29	箇所	24	773.6	18,566	
鉄筋	D32+D32	箇所	58	902.4	52,339	
機械式鉄筋定着	D13 L $\leq$ 2m	箇所	92	274	25,208	
機械式鉄筋定着	D16 L $\leq$ 2m	箇所	909	310.5	282,244	
機械式鉄筋定着	D16 2m<L $\leq$ 4m	箇所	41	388.1	15,912	
機械式鉄筋定着	D19 2m<L $\leq$ 4m	箇所	420	461.2	193,704	
型枠	一般型枠	式	1		4,156,360	520m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承箱抜き	円形型枠 φ 200					6m
		式	1		7,398	
支保	パイプサポート支保					7空m3
		式	1		29,267	
支保	くさび結合支保					35空m3
		式	1		107,310	
足場						440掛m2
		式	1		1,886,720	
橋梁付属物工						
		式	1		137,371	
銘板工						
		式	1		137,371	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	137,371	137,371	
用水管移設工						
		式	1		789,957	
作業土工						
		式	1		628,746	
床掘り	土砂					
		式	1		78,280	
埋戻し	砂					
		式	1		85,070	
埋戻し	改良土					
		式	1		311,190	
舗装版破碎積込						
		式	1		6,156	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		148,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
用水管布設工						
		式	1		161,211	
砂基礎	t=5cm					
		m2	17	1,218	20,706	
用水管布設	VU250					
		m	17	8,265	140,505	
構造物撤去工						
		式	1		307,019	
構造物取壊し工						
		式	1		27,601	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	52	530.8	27,601	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	0	4,318	0	
運搬処理工						
		式	1		279,418	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	4,884	4,884	
廃ﾌﾞﾗ運搬						
		t	0.39	12,632	4,926	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	3,219	3,219	
廃ﾌﾞﾗ処分						
		t	0.39	91,476	35,675	
現場発生品運搬						
		式	1		174,124	
支給品運搬						
		式	1		56,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		29,636,162	
作業土工						
		式	1		712,162	
床掘り	土砂					
		式	1		97,850	
埋戻し	砂					
		式	1		85,070	
埋戻し	改良土					
		式	1		311,190	
舗装版破碎積込						
		式	1		27,702	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		190,350	
仮舗装工						
		式	1		71,015	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm					
		式	1		11,113	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 120mm					
		式	1		13,714	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH) t=50mm					
		式	1		46,188	
仮設用水管布設工						
		式	1		236,847	
砂基礎	t=5cm					
		式	1		30,450	
仮設用水管布設	VU250					
		式	1		195,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
用水管撤去						
		式	1		10,672	
先細対策工						
		式	1		3,317,935	
先細対策	25kN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良深度5.6m					
		m3	0	4,986	0	
先細対策	25kN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良深度5.14m					
		m3	643	4,993	3,210,499	
注入材配合用水運搬						
		式	1		107,436	
工事用道路工						
		式	1		2,462,236	
安定処理	70kN/m2 混合厚0.6m 4.2t/100m2 セメント固化材(一般軟弱土用)					
		m2	0	1,254	0	
敷鉄板						
		m2	0	1,893	0	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		m2	1,208	1,844	2,227,552	
敷鉄板	22×1524×6096 設置					
		式	1		234,684	
土留・仮締切工						
		式	1		19,644,987	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m					
		枚	0	65,699	0	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m					
		枚	138	125,230	17,281,740	
軽量鋼矢板	III型 L=2.5m					
		式	1		144,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		560,904	3回
切梁・腹起し		t	21.7	76,403	1,657,945	
水替工		式	1		425,442	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満	式	1		425,442	34日
作業ヤード整備工		式	1		419,760	
ヤード造成		m3	0	2,369	0	
ヤード造成		m3	530	792	419,760	
交通管理工		式	1		2,345,778	
交通誘導警備員		式	1		2,345,778	171人日
直接工事費		式	1		116,343,657	
共通仮設費		式	1		23,605,847	
共通仮設費		式	1		12,292,981	
運搬費		式	1		9,424,327	
建設機械運搬費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		128,432	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,233,793	3回
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		3,062,102	
技術管理費		式	1		1,784,661	
道路施設台帳作成費		式	1		50,509	
水セメント比測定費		式	1		195,910	11回
六価クロム溶出試験費		式	1		13,334	
配合試験費		式	1		763,826	
温度応力解析費		式	1		761,082	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,083,993	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,312,866	
純工事費		式	1		139,949,504	
現場管理費		式	1		39,243,306	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		179,192,810	
一般管理費等		式	1		27,857,190	
工事価格		式	1		207,050,000	
消費税相当額		式	1		20,705,000	
工事費計		式	1		227,755,000	